Явочный лист
членов диссертационного совета Д 218.005.09

при Российском университете транспорта
к заседанию совета от «25» ноября 2020 г.

ПРОТОКОЛ № 40
О замене официального оппонента по защите кандидатской диссертации Безрукова
Дмитрия Дмитриевича______________________________________
«Инновационная система автоматического регулирования смещения центра тяжести грузов
в высокоскоростном грузовом поезде» по специальности 05.22.01 -  Транспортные и
транспортно-технологические системы страны, ее регионов и городов, организация

№
п/п Фамилия, инициалы Ученая степень, шифр

специальности
Явка на заседание

(подпись)

1 Лёвин Борис Алексеевич
(председатель)

д.т.н., профессор 05.22.01

2 Пазойский Юрий Ошарович
(зам. председателя)

д.т.н., профессор 05.22.01

3 Шеремет Николай Михайлович
(зам. председателя)

д.т.н., профессор 05.02.22

4 Кузьмин Дмитрий Владимирович
(ученый секретарь)

к.т.н., доцент 05.22.01

5 Апатцев Владимир Иванович д.т.н., профессор 05.22.01
ЧХЬчЯU e f  i

f lu e

6 Багинова Вера Владимировна д.т.н., профессор 05.22.01

7 Виноградов Валентин Васильевич д.т.н., профессор 05.22.01

8 Волков Анатолий Алексеевич д.т.н., профессор 07.00.10

9 Воробьев Александр Алексеевич д.т.н., профессор 05.02.22 u e . &

10 Герами Виктория Дарабовна д.т.н., профессор 05.22.01

11 Горбунов Александр Александрович д.п.н., профессор 07.00.10 fyU bie'iui &  ^ л е ^ л м и с ,

12 Горский Анатолий Владимирович д.т.н., профессор 05.02.22

13 Евсеев Дмитрий Геннадьевич д.т.н., профессор 05.02.22 ^  г^Гл/V  *51*

14 Калиниченко Анатолий Яковлевич д.т.н., профессор 05.22.01
i f *  e.-ClU* <c 'bc<COifK Hu t,

15 Кретов Борис Иванович д.фс.н., профессор 07.00.10 7
16 Лисенков Александр Николаевич д.т.н., профессор 05.02.22 Ж-
17 Мамаев Энвер Агапашаевич д.т.н., профессор05.02.22

'  /
18 Морозов Вадим Николаевич д.т.н., профессор 07.00.10

19 Рахмангулов Александр Нельевич
/

д.т.н., профессор 05.22.01 у  a  n,<kK <

20 Резер Семен Моисеевич д.т.н., профессор 07.00.10

21 Тарасова Валентина Николаевна д.и.н., профессор 07.00.10 <Jk/# Ctf/
22 Шаров Виктор Александрович д.т.н., профессор 05.02.22

23 Шепитько Таисия Васильевна д.т.н., профессор 07.00.10
. . .

Председательствующий, профессор

Ученый секретарь совета, доцент

Шеремет

],.В. Кузьмин

Протокол № 40

Заседание диссертационного Совета Д 218.005.09
При Российском университете транспорта

(МИИТ) от 25 ноября 2020 г.

Утверждено членов совета- 23 человека
Присутствовали на заседании:

ОЧНО:

1. Шеремет Николай Михайлович д.т.н., профессор 05.02.22

2. Пазойский Юрий Ошарович д.т.н., профессор 05.22.01

3. Кузьмин Дмитрий Владимирович к.т.н., доцент 05.22.01

4. Апатцев Владимир Иванович д.т.н., профессор 05.22.01

5. Багинова Вера Владимировна д.т.н., профессор 05.22.01

6. Виноградов Валентин Васильевич д.т.н., профессор 05.22.01

7. Лисенков Александр Николаевич д.т.н., профессор 05.02.22

8. Тарасова Валентина Николаевна д.и.н., профессор 07.00.10

9. Шепитько Таисия Васильевна д.т.н., профессор 07.00.10

ДИСТАНЦИОННО:

10. Волков Анатолий Алексеевич д.т.н., профессор 07.00.10

11. Воробьев Александр Алексеевич д.т.н., профессор 05.02.22

12. Герами Виктория Дарабовна д.т.н., профессор 05.22.01

13. Горбунов Александр Александрович д.п.н., профессор 07.00.10

14. Евсеев Дмитрий Геннадьевич д.т.н., профессор 05.02.22

15. Калиниченко Анатолий Яковлевич д.т.н., профессор 05.22.01

16. Морозов Вадим Николаевич д.т.н., профессор 07.00.10

17. Рахмангулов Александр Нельевич д.т.н., профессор 05.22.01

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Смена официального оппонента - к.т.н. Поспеловой Любови Николаевны,

назначенной в соответствии с протоколом № 37 от 14 октября 2020 г. на защите

кандидатской диссертации Безрукова Дмитрия Дмитриевича

СЛУШАЛИ:
Сообщение председательствующего на заседании, заместителя председателя совета

д.т.н., профессора Шеремета Н.М. по вопросу смены официального оппонента на защите

кандидатской диссертации Безрукова Дмитрия Дмитриевича

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Сменить официального оппонента - к.т.н. Поспелову Любовь Николаевну,

назначенную в соответствии с протоколом № 37 от 14 октября 2020 г. на к.т.н.,

доцента Коровяковского Евгения Константиновича на защите кандидатской

диссертации «Инновационная система автоматического регулирования смещения

центра тяжести грузов в высокоскоростном грузовом поезде», представленной на

соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.22.01 -

«Транспортные и транспортно-технологические системы страны, ее регионов и

городов, организация производства на транспорте»;

2.Официальным оппонентом по диссертации назначить:
•  Коровяковского Евгения Констнтиновича -  кандидата технических наук, доцента,

и.о. заведующего кафедрой «Логистика и коммерческая работа» федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Петербургский государственный университет путей сообщения Императора Александра

I»

Председательствующий на заседании,
заместитель председателя диссертационного
совета Д 218.005.09

Ученый секретарь диссертационного
совета Д 218.005.09

РЕШЕНИЕ
ДИССЕРТАЦИОННОЕО СОВЕТА Д 218.005.09

О СМЕНЕ ОФИЦИАЛЬНОГО ОППОНЕНТА НА ЗАЩИТЕ КАНДИДАТСКОЙ

ДИССЕРТАЦИИ

от «25» ноября 2020 г. № 40

1. Сменить официального оппонента - к.т.н. Поспелову Любовь Николаевну,

назначенную в соответствии с протоколом № 37 от 14 октября 2020 г. на к.т.н.,

доцента Коровяковского Евгения Константиновича на защите кандидатской

диссертации Безрукова Дмитрия Дмитриевича на тему «Инновационная система

автоматического регулирования смещения центра тяжести грузов в

высокоскоростном грузовом поезде», представленной на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специальности 05.22.01 -  «Транспортные и

транспортно-технологические системы страны, ее регионов и городов, организация

производства на транспорте»;

2. Назначить официальным оппонентом (с согласия):

•  Коровяковского Евгения Констнтиновича -  кандидата технических наук, доцента, и.о.

заведующего кафедрой «Логистика и коммерческая работа» федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Петербургский государственный университет путей сообщения Императора Александра

I»

Председательствующий на заседании,
заместитель председателя диссертационного
совета Д 218.005.09 Н.М. Шеремет

Ученый секретарь диссертационного
совета Д 218.005.09